

## Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 29102020 ze dne 29. 10. 2020

### I.

Tento dodatek uzavírají následující smluvní strany:

#### 1. Objednatel:

název:	<b>Obec Břehy</b>
sídlo (adresa):	Bahníkova 8, 535 01 Břehy
IČ:	00273392
DIČ:	Plátce DPH bez zákonného nároku na odpočet
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních	Ing. Pavel Jirava Ph.D.
osoba oprávněná jednat ve věcech technických	Ing. Pavel Jirava Ph.D.
bankovní spojení:	3420561/0100 KB

dále jen „objednatel“ na straně jedné

#### 2. Zhotovitel:

název:	<b>Lukáš Ady</b>
sídlo (adresa):	Obránců míru 138, 535 01 Břehy
IČ:	71837019
DIČ:	CZ8009183336
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních	Lukáš Ady
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:	Lukáš Ady
bankovní spojení:	2412959399/0800

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé

### II.

#### Preambule

1. Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení dne 29. 10. 2020 podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu o dílo (dále též jen „**Smlouva o dílo**“) jejímž předmětem je stavby nazvána „**Zlepšení nakládání s odpady v obci Břehy – sběrná místa**“.
2. V důsledku objektivně nepředvídaných okolností vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve Smlouvě o dílo, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních stavebních prací podle Smlouvy o dílo.
3. Dodatečné práce podle předchozího odstavce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, aniž by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení původní veřejné zakázky.

### III.

#### Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to úprava předmětu smlouvy o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla a některé související otázky.
2. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu Smlouvy o dílo o vícepráce. Celková cena víceprací činí 31 083 Kč bez DPH.
3. Smluvní strany se zároveň dohodly na zúžení předmětu Smlouvy o dílo o méněpráce. Celková cena méněprací činí 16 490,40 Kč bez DPH.
4. Celkový cenový nárůst zahrnující vícepráce a méněpráce specifikované tímto Dodatkem činí **14 592,60 bez DPH**.

Celková cena díla specifikovaná v odst. IV.1. Smlouvy o dílo po úpravě dle tohoto dodatku tedy činí:

- cena bez DPH činí: 233 915,88 Kč,
  - cena včetně DPH činí: 283 038,21 Kč,
  - DPH ve výši 21 % činí: 49 122,33 Kč.
5. Faktura na cenu víceprací bude zhotovitelem vystavena po dokončení celého díla bez vad a nedodělků a protokolárním předání díla objednateli, a bude uhrazena na základě samostatně vystavené faktury se splatností 30 dnů. V ostatním pro fakturaci víceprací a náležitosti faktury platí platební podmínky sjednané ve Smlouvě o dílo.

### IV.

#### Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti a účinnosti.
2. Tento Dodatek č. 1 včetně jeho přílohy č. 1 tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu Dodatku.
3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto Přílohy:
  - Příloha č. 1 Aktualizovaný položkový rozpočet

Za objednatele:

V ..... dne 13.5.2021.

**OBEC BŘEHY**  
BŘEHY

(podpis) 535 01 PŘELOUC

Ing. Pavel Jirava Ph.D.

Za zhotovitele:

V ..... dne 13.5.2021

**ZEMNÍ PRÁCE**  
LUKÁŠ ADY

(podpis)

Břehy 138, 535 01 Přelouč  
IČ: 71837019 DIČ: CZ8009182333  
TEL: 727 141 963

Lukáš Ady

# SOUPIS PRACÍ - změna k 13.4.2021

Stavba:

Úprava sběrného místa, Břehey

Objekt:

01 - Zpevněná plocha

Místo:

Datum: 13.04.2021

Zadavatel: Obec Břehey

Projektant: PD Servis  
Pardubice, s.r.o.

Zhotovitel: Lukáš Ady

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

233 915,88

D HSV Práce a dodávky HSV 218 445,88

D 1 Zemní práce 55 408,20

1	K	121151113	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m <sup>2</sup> , tl. vrstvy do 200 mm	m <sup>2</sup>	147,500	180,00	26 550,00	CS ÚRS 2020 01
2	K	131251102	Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m <sup>3</sup> (147,50-28,80*0,95)*0,25	m <sup>3</sup>	34,355	180,00	6 183,90	CS ÚRS 2020 01
VV					34,355			
3	K	162251102	Vodorovné přemístění vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 m	m <sup>3</sup>	34,355	180,00	6 183,90	CS ÚRS 2020 01
4	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo mezísklady bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m <sup>3</sup>	34,355	180,00	6 183,90	CS ÚRS 2020 01
5	K	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním (147,50-28,80*0,35)	m <sup>2</sup>	137,420	75,00	10 306,50	CS ÚRS 2020 01
VV					137,420			

D 5 Komunikace pozemní 49 781,00

6	K	564732111	Podklad nebo kryt z vibrovaného šterku VS s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m <sup>2</sup>	0,000	120,00	0,00	CS ÚRS 2020 01
VV					147,50-28,80*0,35		0,000	
7	K	564752111	Podklad nebo kryt z vibrovaného šterku VS s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m <sup>2</sup>	137,420	150,00	20 613,00	CS ÚRS 2020 01
VV					147,50-28,80*0,35		137,420	
8	K	564752111	Podklad nebo kryt z vibrovaného šterku VS s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m <sup>2</sup>	137,420	150,00	20 613,00	CS ÚRS 2020 01
VV					147,50-28,80*0,35		137,420	
9	K	564801112	Podklad ze šterkodrti SD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 40 mm	m <sup>2</sup>	147,500	58,00	8 555,00	CS ÚRS 2020 01
VV					lomová prosívka - frakce 0/4			
VV					147,500		147,500	

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 87 392,75

10	K	631311234	Mazanina z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 120 do 240 mm tř. C 25/30 (147,50-14,40)*0,15	m <sup>3</sup>	19,965	3 300,00	65 884,50	CS ÚRS 2020 01
VV					19,965			
11	K	631319202	Příplatek k cenám betonových mazanin za vyztužení ocelovými vlákny (drátkobeton) objemové vyztužení 20 kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	19,965	50,00	998,25	CS ÚRS 2020 01
12	K	633131112	Povrchová úprava vsypovou směsí průmyslových betonových podlah těžký provoz s přísadou karbidu, tl. 3 mm	m <sup>2</sup>	133,100	100,00	13 310,00	CS ÚRS 2020 01
VV					147,50-14,40		133,100	
13	K	637121111	Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 100 mm	m <sup>2</sup>	14,400	500,00	7 200,00	CS ÚRS 2020 01
VV					28,80*0,50		14,400	

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 8 442,00

14	K	919726122	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	147,500	36,00	5 310,00	CS ÚRS 2020 01
15	K	953331121	Vložky svislé do dilatačních spár z lepenky natavením, včetně dodání a osazení, v jakémkoliv zdivu, těžké asfaltové pásy (28,80*6,0)*0,15	m <sup>2</sup>	5,220	600,00	3 132,00	CS ÚRS 2020 01
VV					5,220			

D 998 Přesun hmot 17 421,93

16	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živinickým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délkou objektu	t	151,495	115,00	17 421,93	CS ÚRS 2020 01
----	---	-----------	--	---	---------	--------	-----------	----------------

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 15 470,00

D VRN3 Zařízení staveniště 15 470,00

17	K	030001000	Zařízení staveniště	celek	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2020 01
18			Zatěžovací zkouška	celek	3,000	3 490,00	10 470,00	